
 

 

UCHWAŁA NR XX/126/2016 

RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 20 czerwca 2016 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli placówek nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tj. Dz. U.  

z 2014 r., poz. 191 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), Rada Gminy Głogów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2014 r., poz. 191 ze zm.), 

2. Powyższe stosuje się do nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych  

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Głogów. 

§ 2. 1. Dyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także nauczycielom 

pełniącym obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określony w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela i określa się ten wymiar następująco: 

Lp. Stanowisko Rozmiar zniżki Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych po zniżce    

1. dyrektor Zespołu 14 4 

2. wicedyrektor zespołu 8 10 

3. dyrektor szkoły podstawowej 10 8 

4. dyrektor przedszkola 9 13 

2. W przypadku nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym 

stanowiska kierownicze zostały powierzone wymiar zajęć określony w ust. 1 obowiązuje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 czerwca 2016 r.

Poz. 2990



3. W uzasadnionych przypadkach, związanych z funkcjonowaniem placówki oświatowej, powodującymi 

znaczne zwiększenie/zmniejszenie zadań na stanowisku kierowniczym, Wójt Gminy może 

zmniejszyć/zwiększyć lub w całości zwolnić dyrektora placówki oświatowej z obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru zajęć określonych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały na okres nie dłuższy niż 1 rok 

szkolny. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 

Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach na terenie gminy Głogów   w pełnym wymiarze zajęć, określa 

poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin   

1. Logopeda 24 

2. Pedagog 24 

2. Nauczyciel wspomagający wg zapisów Karty Nauczyciela 

§ 4. 1. Różnica między tygodniowym wymiarem godzin przydzielonych, a ustalonym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin ponadwymiarowych. 

2. Godziny ponadwymiarowe rozlicza się od ustalonego tygodniowego wymiaru godzin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2016 r. 

Przewodniczący Rady: 

S. Barnaś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2990


		2016-06-27T10:34:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




